RosPravosudie.com
Судебный участок №223 мирового судьи Рузского судебного района Московской
области
Семенов Александр Владимирович

  Решение по административному делу

                                                                                                                         Дело <НОМЕР>

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. <АДРЕС>
                                              <ДАТА1>

Мировой судья судебного участка <НОМЕР> Рузского судебного района <АДРЕС>
области <ФИО1>

с участием: -   Борисова В.Д.

с соблюдением требований, предусмотренных ст.ст.24.2., 24.3., 24.4., 25.1., 29.7., КоАП РФ,
ст.51 Конституции РФ, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об
административном

правонарушении    по  ст.  12.5 ч. 3 КоАП РФ

в отношении   Борисова <ФИО2>

<ДАТА2>к административной ответственности:  не привлекался,

УСТАНОВИЛ:

Водитель Борисов В.Д. <ДАТА3> в 19-45 час. на ул. <АДРЕС> г. <АДРЕС> области
управлял транспортным средством - автомобилем <НОМЕР>, на передней части которого
были установлены световые приборы, цвет огней и режим работы которых не
соответствовал требованиям Основных положений по допуску транспортных средств к
эксплуатации, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.5
ч.3 КоАП РФ.

Борисов В.Д. свою вину в совершении правонарушения не признал и пояснил, что купил
автомобиль, на котором уже были установлены ксеноновые лампы.

Однако вина Борисова В.Д. в совершении правонарушения подтверждается:
протоколом об административном правонарушении, согласно которому Борисов В.Д.
<ДАТА3> в 19-45 час. на ул. <АДРЕС> г. <АДРЕС> области управлял транспортным
средством - автомобилем <НОМЕР>, на передней части которого были установлены
световые приборы, цвет огней и режим работы которых не соответствовал требованиям
Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации; протоколом изъятия
вещей и документов, согласно которому с автомобиля <НОМЕР> изъяты два блока розжига
газоразрядной лампы (ксенон); протоколом о запрещении эксплуатации наземного
транспортного средства - автомобиля <НОМЕР> в связи с совершением водителем
Борисовым В.Д. правонарушения, предусмотренного ст. 12.5 ч.3 КоАП РФ.

                                                page 1 / 2

RosPravosudie.com
Судебный участок №223 мирового судьи Рузского судебного района Московской
области
Семенов Александр Владимирович

Суд не принимает во внимание доводы Борисова В.Д. о том, что он приобрел
автомобиль с установленными на нем газоразрядными лампами, поскольку данный факт не
влияет на квалификацию правонарушения.

Учитывая изложенное, данные о личности Борисова В.Д., который ранее к
административной ответственности не привлекался, и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10
КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Борисова <ФИО2> виновным по ст. 12.5.ч.3 КоАП РФ и назначить наказание в
виде лишения права управления транспортными средствами на срок шесть месяцев, с
конфискацией предметов административного правонарушения.

Водительское удостоверение Борисова В.Д, направить для хранения в ОГИБДД ОМВД
России по Рузскому району.

Постановление может быть обжаловано в <АДРЕС> районный суд в 10 дневный срок
через мирового судью 223 судебного участка.

Мировой судья
<ФИО3>

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                page 2 / 2

http://www.tcpdf.org